
 

  

Zápis z 69. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 28. června 2017 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; PhDr. Petr Blažek, Ph.D.; 
doc. JUDr. Petr Pithart, CSc.; PhDr. Jiří Rajlich; Ludmila Rakušanová; Mgr. Miloš Rejchrt; 
prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 
Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: žádný 
Počet omluvených členů: 0 
 
Přítomní hosté: žádný 
Počet přítomných hostů: 0 
 
Omluvení hosté: žádný 
Počet omluvených hostů: 0 

Přítomné osoby zařazené v Sekretariátu: Mgr. Josef Mička; Mgr. Vítězslav Suchomel; 
Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Tomáš Zavadil 
Počet přítomných osob zařazených v Sekretariátu: 4 

Omluvené osoby zařazené v Sekretariátu: JUDr. Martina Plachá 
Počet omluvených osob zařazených v Sekretariátu: 1 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise; 
3.2. ke schválení - Zpráva o činnosti sekretariátu Etické komise ke dni 31.12.2016. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 367 - odvolání pana M. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 

262001674/11/2015-1322, ze dne 22.12.2015 – usnesení o dožádání; 

4.2. spis č. 479 - odvolání paní J. H., roz. K. (za dědečka J. S.) proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262003658/12/2017-1322, ze dne 24.02.2017; 

4.3. spis č. 369 - odvolání pana M. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262001940/11/2016-1322, ze dne 21.01.2016; 

4.4. spis č. 361 - odvolání paní T. R. K. (za matku T. R., roz. Š.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262003036/12/2015-1322, ze dne 31.12.2015; 

4.5. spis č. 362 - odvolání paní B. P., roz. H. (za manžela V. P.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262002414/12/2015-1322, ze dne 16.12.2015; 



 2 

4.6. spis č. 371 - odvolání pana J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262002719/12/2015-1322, ze dne 31.12.2015; 

4.7. spis č. 385 - odvolání pana C. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262002031/11/2016-1322, ze dne 11.03.2016; 

4.8. spis č. 403 - odvolání pana V. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262003058/12/2016-1322, ze dne 30.05.2016; 

4.9. spis č. 410 - odvolání paní D. Š., roz. B. (za manžela V. Š.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262002713/12/2016-1322, ze dne 17.06.2016; 

4.10. spis č. 414 - odvolání pana J. O. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262002940/12/2016-1322, ze dne 15.07.2016; 

4.11. spis č. 416- odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 
262002940/12/2016-1322, ze dne 15.07.2016. 

 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů 
dle předloženého programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 69. zasedání dle návrhu předsedy Etické 
komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

7 0 1 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise 
- předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, přivítal přítomné členy Etické komise 
a předal slovo tajemníkovi Etické komise, Mgr. Josefu Mičkovi, který přítomné 
informoval o tom, že v současné době probíhají výběrová řízení na obsazení dvou míst 
na Sekretariát Etické komise. O výsledku výběrových řízení budou členové Etické 
komise informováni na dalším zasedání Etické komise. 
Následně tajemník Etické komise, Mgr. Josef Mička, postoupil slovo Mgr. Andree 
Šigutové, která podala přítomným členům Etické komise zprávu o účasti a průběhu 
pietních aktů, které se konaly ve dnech 26.-27.06.2017.  
Pietního aktu obětem rudého teroru z let 1948 až 1989, který se uskutečnil dne 
26.06.2017 od 10.00 hodin na Ďáblickém hřbitově v Praze 8, Čestném pohřebišti 
politických vězňů III. odboje, se zúčastnil předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, 
místopředseda Etické komise PhDr. Prokop Tomek, Ph.D. a členové Etické komise, 
Mgr. Miloš Rejchrt a PhDr. Petr Blažek, Ph.D.  
Na pietním shromáždění obětem komunismu, které proběhlo dne 27.06.2017 
od 10.00 hodin u Pomníku obětem komunismu na pražském Újezdě, reprezentoval 
Etickou komisi PhDr. Petr Blažek, Ph.D. a za Sekretariát Etické komise Mgr. Andrea 
Šigutová. 
Pietního aktu k uctění památky popravy JUDr. Milady Horákové a obětí politických 
procesů komunistického režimu, který se konal dne 27.06.2017 od 13.00 hodin 
v areálu Vazební věznice Praha-Pankrác, byla ze Etickou komisi přítomna paní 
Ludmila Rakušanová. 
 
Výše uvedené vzali přítomní členové Etické komise na vědomí. 

 



 3 

3.2. ke schválení - Zpráva o činnosti sekretariátu Etické komise ke dni 31.12.2016 - bylo 
navrženo schválení Zprávy o činnosti sekretariátu Etické komise za rok 2016. 
 
Usnesení: Etická komise schvaluje Zprávu o činnosti sekretariátu Etické komise za rok 
2016. 
 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 0 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 367 - odvolání pana M. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 

262001674/11/2015-1322, ze dne 22.12.2015 - usnesení o dožádání - bylo přijato 

rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.2. spis č. 479 - odvolání paní J. H., roz. K. (za dědečka J. S.) proti rozhodnutí 

Ministerstva obrany ČR, čj. 262003658/12/2017-1322, ze dne 24.02.2017 - bylo přijato 

rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.3. spis č. 369 - odvolání pana M. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 

262001940/11/2016-1322, ze dne 21.01.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné; 

4.4. spis č. 361 - odvolání paní T. R. K. (za matku T. R., roz. Š.), proti rozhodnutí 

Ministerstva obrany ČR, čj. 262003036/12/2015-1322, ze dne 31.12.2015 - bylo přijato 

rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.5. spis č. 362 - odvolání paní B. P., roz. H. (za manžela V. P.), proti rozhodnutí 

Ministerstva obrany ČR, čj. 262002414/12/2015-1322, ze dne 16.12.2015 2016 - bylo 

přijato rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu 

neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.6. spis č. 371 - odvolání pana J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 

262002719/12/2015-1322, ze dne 31.12.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné; 

4.7. spis č. 385 - odvolání pana C. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 

262002031/11/2016-1322, ze dne 11.03.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné; 

4.8. spis č. 403 - odvolání pana V. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 

262003058/12/2016-1322, ze dne 30.05.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné; 

4.9. spis č. 410 - odvolání paní D. Š., roz. B. (za manžela V. Š.), proti rozhodnutí 

Ministerstva obrany ČR, čj. 262002713/12/2016-1322, ze dne 17.06.2016 - nebylo 

přijato rozhodnutí, odročuje se na další jednání Etické komise; 

4.10. spis č. 414 - odvolání pana J. O. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 

262002940/12/2016-1322, ze dne 15.07.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné; 



 4 

4.11. spis č. 416- odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 

262002940/12/2016-1322, ze dne 15.07.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

 
Zápis z jednání komise se vyhotovuje s využitím zvukového záznamu. 

 
 
Zapisoval:              Schválil: 

 
Mgr. Josef Mička v. r. 

 
Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemník Etické komise předseda Etické komise 
 


